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[Indenrigsministeren.] 
Risiko for Smitte med epidemiske Syg- 
domme, som det værnepligtige Mandskab 
er' udsat for paa Grund af de begrænsede 
Rumforhold, hvorunder det er indkvarteret. 
Ogsaa selve Tjenesten kan udsætte Mand- 
skabet for Smitte med epidemiske Syg- 
domme 홢 jeg tænker her navnlig paa, at de 
militære Styrker, der eventuelt skal udføre 
Bevogtningstj eneste i Tyskland, vil være 
udsat for overordentlig stor Smittefare, 
hvis Mandskabet ikke er vaccineret., For- 
slaget er. vedtaget enstemmigt og uden Æn- 
dringer i det andet høje Ting, og jeg anbe- 
faler det hermed til hurtig og velvillig Be- 
handling i det høje Ting. , 

Th. Jensen: Det fremsatte Lovfor- 
slag om Vaccination af indkaldte værneplig- 
tige giver Værnenes Læge væsen i Samraad 
med Sundhedsstyrelsen Bemyndigelse til at 
lade de værnepligtige, der møder ved Hæren 
og Søværnet, vaccinere, og ligeledes gives 
der Indenrigsministeren Bemyndigelse til 
at bestemme, at det værnepligtige Mand- 
skab, der møder, til civilt Arbejde, vaccine- 
res mod smitsomme Sygdomme. Undtaget 
herfra er de. værnepligtige, som ved læge- 
ligt Bevis godtgør, at de tidligere har været 
vaccineret mod den paagældende Sygdom, 
og at den tidligere Vaccination maa antages 
endnu at være virksom. Forslaget fremkom- 
mer vel paa Grund af Beslutningen om, at 
vi skal sende en Bevogtningsstyrke til 
Tyskland, hvor man maa gaa ud fra, at 
Faren for smitsomme Sygdomme er større 
end herhjemme. Vi har jo ogsaa set flere 
Tilfælde af Optræk til Epidemier i Lejre 
og Kaserner herhjemme, men heldigvis er 
de blevet stoppet i Tide. Det foreliggende 
Forslag er nødvendigt for at sikre det ind- 
kaldte Mandskab, og jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale det til Vedtagelse. 

Stegger Nielsen: Det er jo en forebyg- 
gende Lovgivning, der her er Tale om at 
gennemføre, en Lovgivning, der skal tjene 
til at begrænse Smitterisikoen med Hensyn 
til epidemiske Sygdomme for det indkaldte 
Mandskab, altsaa en Beskyttelsesforanstalt- 
ning, og som det fremgaar af Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget, er det godtgjort, 
at denne Risiko med Tiden faktisk er blevet 
større og større. Lovforslaget er derfor stærkt 
paakrævet, baade for det almindelige værne- 
pligtige Mandskab og for det Mandskab, 
der er indkaldt til civil Arbejdstj eneste. 
Der er jo ikke her Tale om en Lovgivning, 
der tilsigter en almindelig Tvangs vaccina- 
tion af værnepligtige, men en Lovgivning, 

der tilsigter at give de paagældende Værns 
Lægevæsen i Samraad med Sundhedssty- 
relsen 홢 for de til civilt Arbejde indkaldtes 
Vedkommende Indenrigsministeren 홢 Mu- 
lighed for i paakommende Tilfælde at gen- 
nemføre den Vaccination, som skønnes for- 
nøden. Vi er fra vort Partis Sidé enige i 
Berettigelsen af dette Lovforslags Frem- 
sættelse, og idet jeg slutter mig til de Be- 
mærkninger, den højtærede Minister har 
fremsat, skal jeg paa mit Partis Vegne an- . 
befale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Malchau: Som allerede nævnt er det 
ikke ved Lovforslaget tilsigtet at give et 
almindeligt Paabud om Tvangsvaccination 
af de værnepligtige, men man indfører den 
Bestemmelse, at der gives Beføjelse til at 
lade de værnepligtige vaccinere for at hin- 
dre eller begrænse en eventuel Epidemi, 
og dette kan jo kun være i alles Interesse. 
En saadan Lovhjemmel burde maaske være 
søgt tidligere, ikke mindst af Hensyn til Be- 
vogtningstj enesten ved . Flygtningelejrene, 
men Spørgsmaalet bliver naturligvis særlig 
aktuelt i Anledning af Brigadens Afsendelse 
til Tyskland. Det er kun naturligt, at 
Civilbeskyttelsesmandskabet og ligeledes 
eventuelt de til civilt Arbejde indkaldte 
værnepligtige behandles paa samme Maade 
som det værnepligtige Mandskab. 

Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget til hurtig Vedtagelse. 

P. N. Petersen (Røjle): Det er en 
Selvfølge, at man gennemfører en Lovgiv- 
ning som den, der her er stillet Forslag om. 
Naar Ungdommen skal tvangsindlægges 
til Militærtjeneste under en eller anden Form, 
maa Forældre og Paarørende have absolut 
Sikkerhed for, at det sker under de bedst 
mulige hygiejniske Forhold, men først og 
fremmest har Ungdommen selv Krav paa 
denne Sikkerhed. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget an- 
føres den Eventualitet 홢 og det fremgik 
ogsaa af de Udtalelser, som blev fremsat 
af den højtærede Indenrigsminister 홢-, at 
der skal sendes en dansk Brigade til Tysk- 
land for at deltage i Besættelsen af det 
tidligere tredie Rige. Det paapeges, at de 
hygiejniske Forhold i vort sydlige Nabo- 
lander yderst slette og de smitsomme Syg- 
domme meget stærkt udbredte, hvorfor 
det er bydende nødvendigt, at de Styrker, 
der sendes til Tyskland, vaccineres før 
Afrejsen. Nu er det jo ikke afgjort endnu, 
om der i det hele taget skal sendes Soldater 
til Tyskland; men desværre vil Omstæn- 


